


Skatteministeriet

19. december 2024
J.nr. 2024 - 2586

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontoloven, aktieavancebeskatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love. (Udmøntning af dele af ”Aftale om Iværksætterpakken”).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 61 af 19. december 2024.

Rasmus Stoklund

/ Søren Schou

Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 19. december 2024 fra Eske Gunge, jf. L 28 - bilag 49.

Svar

Det er i henvendelsen fra Eske Gunge foreslået, at overgangsordningen om realisationsbeskatning af noterede porteføljeaktier, som indebærer, at forslaget får virkning tilbage i tid fra 1. januar 2015, også omfatter den situation, hvor et dansk unoteret selskab opkøbes af et børsnoteret selskab i Danmark eller udlandet, og det danske holdingselskab betales med aktier i det børsnoterede selskab. Holdingselskabet kan i den forbindelse blive porteføljeaktionær i det børsnoterede selskab. Det foreslås desuden, at det er en betingelse, at holdingselskabets aktier er bundet af en såkaldt "lock-up"-aftale.

Det foreslås, at ovennævnte udvidelse af overgangsordningen finansieres gennem en lidt langsommere indfasning af den aftale forhøjelse af progressionsgrænsen.

Eske Gunge bemærker, at da den beskrevne situation er omfattet af lovforslaget fremadrettet, bør dette også være omfattet af forslaget om tilbagevirkende kraft.

Kommentar

Der er, som det også beskrives i henvendelsen, foretaget en afgrænsning i overgangsordningen. Det indebærer, at selskabsaktionæren skal have ejet aktier i selskabet mindst 30 dage, forud for at selskabet første gang er optaget til handel på et reguleret marked eller en multilateral handelsfacilitet.

Denne afgrænsning har til formål at målrette muligheden for at anvende reglerne tilbage i tid til iværksættere, der har ladet deres selskab børsnotere. Der vil derfor være flere tilfælde, ud over den ovenfor beskrevne, som ikke vil være omfattet af forslaget om tilbagevirkende kraft, men som vil være omfattet ved børsnoteringer, der gennemføres efter 1. januar 2025.

Jeg kan naturligvis godt forstå ønsket om, at den konkrete situation skal omfattes. Der er dog tale om en anden situation. Der er ikke tale om børsnotering af den virksomhed, som ejeren har opbygget. Der er tale om, at virksomheden er solgt mod betaling i børsnoterede aktier i et andet selskab.

Der er - blandt aftalepartierne til aftalen om iværksætterpakken - bred opbakning til den foreslåede overgangsordning.